
724 студзеня 2025 г. Извещение о проведении повторных 

электронных торгов в форме открытого аукциона

Организатор 

аукциона

ЗАО «Центр промышленной оценки», УНП 191 021 390, 

г. Минск, ул. Немига, д. 40, пом. 46, оф. 2

Продавец Копыльское райпо, г. Копыль, пл. Ленина, 21

О п е р а т о р 

ЭТП

OOО «ИПМ-Консалт оценка», УНП 191 224 638, г. Минск, 

ул. Немига, д. 40, пом. 46, оф. 1 (www.ipmtorgi.by)

Предмет электронного аукциона

Кондитерский цех (223,2 кв. м, 642/C-11460, 
составные части: пристройка, сарай). 

Адрес: Минская обл., Копыльский р-н, г. Копыль, 
ул. Тимковичская, 11.

Сведения о земельном участке: пл. 0,0850 га 
предоставлен на праве аренды (срок действия: по 31.05.2029) 

для размещения объектов общественного питания

Начальная цена лота с НДС 20 % – 76 000,00 бел. руб. (снижена на 50 %)

Задаток 10 % от начальной цены предмета аукциона перечисляется 

на р/с BY47 BELB 3012 0028 5000 3022 6000 в ОАО «Банк БелВЭБ», 

БИК BELBBY2X, УНП 191021390, получатель платежа — ЗАО «Центр 

промышленной оценки»

Срок подписания договора купли-продажи: 10 (десять) рабочих 

дней после проведения аукциона

Условия оплаты предмета электронных торгов: в течение 

30 (тридцати) дней после подписания договора купли-продажи. По лоту 

предусмотрено предоставление рассрочки платежа сроком до 2 месяцев 

с момента заключения договора купли-продажи при первоначальном 

взносе в размере 60000,00 бел. руб. с учетом внесенного задатка

Порядок проведения и оформления участия 

в электронных торгах

Электронные торги проводятся в соответствии с регламентом электрон-

ной торговой площадки «ИПМ-Торги» (ipmtorgi.by). Победителем аук-

циона признается участник, предложивший максимальную цену

Победитель торгов либо единственный участник, согласившийся по-

высить начальную цену предмета торгов на 5 %, обязан возместить 

организатору торгов затраты на их проведение и оплатить возна-

граждение 3 % от цены продажи лота в течение 3 рабочих дней после 

проведения электронных торгов

Предыдущее извещение опубликовано г. «Звязда» от 28.11.2024

Дата и время начала и окончания электронных торгов: 06.02.2025 

с 12.00 до 13.00. Торги продлеваются на 10 минут с момента подачи 

ставки, в случае если ставка поступила менее чем за 10 минут до 

окончания торгов. 

Заявки на участие принимаются по 05.02.2025 до 17.00 

на ЭТП «ИПМ-Торги» по адресу: www.ipmtorgi.by

Контактные данные: +375 (29) 154-34-35, auction@cpo.by

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ 
ЭЛЕКТРОННЫХ ТОРГОВ

по продаже движимого имущества
Коммунальное консалтинговое унитарное предприятие «Витебский 

областной центр маркетинга» извещает о проведении электронных 
торгов № 2025.Г.002.00026 по продаже имущества на электронной 
торговой площадке ETPVIT.BY, по адресу: https://etpvit.by.

Продавец: Инспекция Министерства по налогам и сборам Респуб-
лики Беларусь по Жлобинскому району, Гомельская обл., г. Жлобин, 
ул. Урицкого, 84.

Организатор, Оператор электронной торговой площадки ETPVIT.BY: 
коммунальное консалтинговое унитарное предприятие «Витебский област-
ной центр маркетинга», г. Витебск, проезд Гоголя, 5, тел.: +375 (212) 24-63-12, 
+375 (29) 510-07-63, е-mail: vcm74@mail.ru,  https://etpvit.by.

Дата и время проведения торгов: 25.02.2025 г. в 9.00 (по времени 
на сервере ЭТП ETPVIT.BY).

Лот №1. Автомобиль SKODA ОСТVIА, 2008 года выпуска, 

выданы регистрационные знаки для транспортных средств 

временно допущенных к участию в дорожном движении 3IТТ1029, 

тип ТС — легковой хэтчбек, кузов (рама) № ТМBDХ41U188884646, 

цвет — серый металлик, инв. № 01540003. Местонахождение 

имущества: Гомельская обл., г. Жлобин, ул. Урицкого, 84.

Начальная цена: 4939,88 бел. руб. без НДС. Задаток: 493,98 бел. руб.

Электронные торги проводятся в порядке, установленном Положе-
нием «О порядке проведения электронных торгов», утвержденным 
постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 12.07.2013 
№ 608, и Регламентом организации и проведения электронных торгов 
по продаже имущества и имущественных прав на электронной торговой 
площадке коммунального консалтингового унитарного предприятия 
«Витебский областной центр маркетинга» «etpvit.by». Для участия в 
электронных торгах необходимо ознакомиться с Регламентом ЭТП, 
зарегистрироваться на ЭТП по электронному адресу: https://etpvit.by, 
внести задаток и подать документы на участие в торгах согласно 
информации об электронных торгах, размещенной на сайте ЭТП. 
Срок внесения задатка и время окончания приема заявлений с 
прилагаемыми документами: до 16.00 24.02.2025. Ознакомиться 
с предметом торгов можно в рабочие дни с 09.00 до 16.00 по пред-
варительному согласованию с Продавцом: Даниленко Инна Михай-
ловна, моб. тел. +375 29 150 25 20, Исаева Олеся Александровна, 
моб. тел. +375 29 273 27 71. 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ 
ЭЛЕКТРОННЫХ ТОРГОВ

по продаже движимого имущества
Коммунальное консалтинговое унитарное предприятие «Витебский 

областной центр маркетинга» извещает о проведении электронных 
торгов № 2025.Г.002.00024 по продаже имущества на электронной 
торговой площадке ETPVIT.BY, по адресу: https://etpvit.by.

Продавец: Инспекция Министерства по налогам и сборам Республи-
ки Беларусь по Кобринскому району. Адрес: 225306, Брестская обл., 
г. Кобрин, ул. Жукова, 2, тел. 80164231917.

Организатор, Оператор электронной торговой площадки ETPVIT.BY: 
коммунальное консалтинговое унитарное предприятие «Витебский об-
ластной центр маркетинга», г. Витебск, проезд Гоголя, 5, тел.: +375 (212) 
24-63-12, +375 (29) 510-07-63,  е-mail: vcm74@mail.ru, https://etpvit.by.

Дата и время проведения торгов: 24.02.2025 в 9.00 (по времени на 
сервере ЭТП ETPVIT.BY).

Лот №1. Легковой автомобиль GEELY Y SC7, 2014 г. в., 

тип – легковой специальный седан (sedan), кузов (рама) 

№ Y4K8844S3EB001818, цвет – серебристый, инв. № 01510036. 

Выданы регистрационные знаки для транспортных средств вре-

менно допущенных к участию в дорожном движении 1КIT7843.

Местонахождение имущества: Брестская обл., г. Кобрин, ул. мар-

шала Жукова, 2.

Начальная цена: 3412,02 бел. руб. Задаток: 341,20 бел. руб.

Электронные торги проводятся в порядке, установленном Положе-
нием «О порядке проведения электронных торгов», утвержденным по-
становлением Совета Министров Республики Беларусь от 12.07.2013 г. 
№ 608, и Регламентом организации и проведения электронных торгов 
по продаже имущества и имущественных прав на электронной торговой 
площадке коммунального консалтингового унитарного предприятия 
«Витебский областной центр маркетинга» «etpvit.by». Для участия в 
электронных торгах необходимо ознакомиться с Регламентом ЭТП, 
зарегистрироваться на ЭТП по электронному адресу: https://etpvit.by, 
внести задаток и подать документы на участие в торгах согласно 
информации об электронных торгах, размещенной на сайте ЭТП. 
Срок внесения задатка и время окончания приема заявлений 
с прилагаемыми документами: до 16.00 21.02.2025. Ознакомиться 
с предметом торгов можно в рабочие дни с 09.00 до 16.00 по пред-
варительному согласованию с Продавцом по тел. 8 (033) 667 36 35 — 
Мудрова Елена Ивановна.

УНП 390477566

УНП 390477566

«АБА ВЯ ЗАК КОЖ НА ГА БЕ ЛА РУ СА — 
ПРА ГА ЛА СА ВАЦЬ ЗА СВАЮ БУ ДУ ЧЫ НЮ»
Як ідзе га ла са ван не ў са мым ма ла дым ра ё не ста лі цы?

Міт ра па літ Мін скі і За слаў скі, Па тры яр шы Эк зарх 
усяе Бе ла ру сі Ве ні я мін да тэр мі но ва пра га ла са ваў 
на вы ба рах Прэ зі дэн та Бе ла ру сі.

Ула ды ка па дзя ліў ся, што для слу жы це ляў царк вы ня дзе-
ля — дзень, у які пра хо дзяць бо га слу жэн ні, су стрэ чы з вер ні-
ка мі, гу тар кі. Та му яны час та вы ка рыс тоў ва юць маг чы масць 
ра ней прый сці на вы бар чы ўчас так і па кі нуць свой го лас.

Міт ра па літ за ўва жыў, што для кож на га ча ла ве ка ўдзел у 
вы бар чай кам па ніі не аб ход ны для та го, каб пра га ла са ваць 
за перс пек ты вы сва ёй кра і ны, най леп шае, што ўжо ёсць і 
што мож на раз ві ваць.

«Нам вель мі важ на за ха ваць тое, што мы ця пер ма ем, — 
мір, спа кой, ста біль насць і зго ду ў гра мад стве», — упэў не ны 
ўла ды ка. Ён ад зна чыў, што трэ ба ду маць пра раз віц цё эка-
но мі кі і пры гэ тым не за бы ваць пра ду хоў ныя склад ні кі, якія 

так са ма вы зна ча юць жыц цё гра мад ства. Тут важ на, каб ство-
ра ны ў кра і не Гра мад скі са вет па ма раль нас ці яшчэ больш на-
ла дзіў уза е ма дзе ян не з дзяр жаў ны мі струк ту ра мі, уста но ва мі, 
мі ніс тэр ства мі, ве дам ства мі і ін шы мі ар га ні за цы я мі.

Але на ДЗЯ ДЗЮ ЛЯ.

Міт ра па літ Ве ні я мін:

«Важ на за ха ваць тое, што ма ем»

Да тэр мі но вае га ла са ван не ак тыў на ідзе па ўсёй 
кра і не. Што дня ўсё больш лю дзей кан чат ко ва 
вы зна ча юц ца і ад да юць свае га ла сы за бу ду чы ню. 
Ся род тых, хто пры хо дзіць на вы бар чыя ўчаст кі, — 
прад стаў ні кі ма ла до га па ка лен ня. Ёсць і тыя, хто 
га ла суе ўпер шы ню. Для іх гэ ты мо мант асаб лі ва 
важ ны і ад каз ны. Без умоў на, сваё пер шае 
га ла са ван не яны за пом няць на доў га. Ка рэс пан дэнт 
«Звяз ды» вы свет ліў, як ідзе да тэр мі но вае 
га ла са ван не на 44-м вы бар чым участ ку 
Фрун зен ска га ра ё на.

Сяр гей КЛІ ШЭ ВІЧ, член Па ста ян най 
ка мі сіі па аду ка цыі, куль ту ры 
і на ву цы Па ла ты прад стаў ні коў:

— Ужо ў пер шыя дні га ла са ван ня шмат 
хто прый шоў на вы бар чыя ўчаст кі. 
І я ўпэў не ны ў тым, што га ла сы бы лі 
ад да дзе ны за кан крэт ных кан ды да таў. 
У  раз мо вах з людзь мі мы сён ня ад чу ва-
ем за пы тан не на за ха ван не мі ру, па рад ку 
і ста біль нас ці на фо не бес па рад ку, які ад бы ва ец ца 
не да лё ка ад нас, ва Укра і не. На зі ра ю чы за тым, што 
ро біц ца ў гэ тай кра і не, і ўзгад ва ю чы па дзеі 2020 го-
да ў Бе ла ру сі, лю дзі, вя до ма, ана лі зу юць і цу доў на 
ра зу ме юць, што маг ло бы быць з на мі, ка лі б та ды 
ўсё пай шло па ін шым сцэ на рыі. Ёсць страх на конт 
та го, што мы мо жам аку нуц ца ў та кі ж ха ос, у якім 
сён ня зна хо дзіц ца Укра і на, ды і кра і ны Бал тыі, Поль-
шча, якія стра ці лі знач ную част ку су ве рэ ні тэ ту і вы-
му ша ныя пад па рад коў вац ца, пры маць не да рэ чныя 
ра шэн ні, каб да га дзіць Ва шынг то ну. Мы да пус ціць 
гэ та га ў ся бе не мо жам. І та му, вя до ма, лю дзі ро-
бяць свой вы бар. Яны мо гуць прый сці на вы бар чыя 
ўчаст кі і свя до ма ад даць го лас за та го, хто за бяс-
пе чыць па сту паль нае і мір нае раз віц цё дзяр жа вы. 
На ту раль на, усе мы хва лю ем ся за на шых дзя цей, 
уну каў, жа да ем, каб яны жы лі ў та кой жа мір най 
ат мас фе ры, якую ма ем ця пер.

Да слоў на

Вы бар чы ўчас так раз мяс-
ціў ся ў ся рэд няй шко ле № 41 
го ра да Мін ска. Пры ем на 
здзі ві ла чар га на ўва ход ва 
ўста но ву аду ка цыі — лю дзі 
са бра лі ся тут яшчэ да 12.00. 
«На на шым вы бар чым 
участ ку ра бо та ар га ні за-
ва на на най вы шэй шым уз-
 роў ні, — га во рыць стар-

шы ня вы бар ча га ўчаст ка 

№ 44 Свят ла на БУР КА. — 
Учас так цал кам га то вы для 
пры ёму гра ма дзян. Тут 
ство ра ны ўсе не аб ход ныя 
ўмо вы. Ка мі сія пра цуе зла-
джа на і друж на. Уліч ва ю чы, 
што наш ра ён до сыць ма-
ла ды, вы бар шчы кі вель мі 
ак тыў на бя руць удзел у вы-
бар чай кам па ніі». Па вод ле 
яе слоў, у спі сах гэ та га вы-
бар ча га ўчаст ка на ліч ва ец-
ца 2855 ча ла век: «Пры гэ-
тым мы вы дат на ра зу ме ем, 
што гэ та ліч ба змя ня ец ца, 
та му што ёсць лю дзі, якія 
пры хо дзяць да нас га ла са-
ваць, бу ду чы пра пі са ны ў 
ін шым мес цы, і мы іх уно сім 
у да дат ко вы спіс для га ла са-
ван ня. Але, без умоў на, ёсць 
так са ма і тыя, якія ад ма цоў-

ва юц ца. Яны га ла су юць па 
мес цы свай го фак тыч на га 
пра жы ван ня».

У цэ лым, пы тан няў да 
ўчаст ко вай вы бар чай ка мі-
сіі не па сту пае. «Ад нак па-
сту па юць зван кі з прось бай 
ар га ні за ваць га ла са ван не 
до ма, — рас каз вае Свят-
ла на Бур ка. — Гэ та лю дзі з 
аб ме жа ва ны мі маг чы мас-
ця мі, і мы за піс ва ем ад ра-
сы, бу дзем уз гад няць з імі 
час і вы яз джаць у асноў-
ны дзень га ла са ван ня, каб 
кож ны гра ма дзя нін на шай 
кра і ны меў пра ва вы ба ру. 
Тут пад рых та ва на ка бін ка 
для лю дзей з аб ме жа ва-
ны мі маг чы мас ця мі. У нас 
ство ра на без бар' ер нае ася-
род дзе, каб лю бы ах вот ны 
мог пра га ла са ваць, бо гэ-
та пра ва да дзе на кож на му. 
Мо жа, у ча ла ве ка не вель мі 
доб ры зрок. У та кім вы пад ку 
пад рых та ва ны лу пы і тра фа-
рэ ты і спе цы яль на ство ра на 
ка бін ка, дзе па стаў ле ны сто-
лік для та го, каб вы бар шчы-
ку бы ло зруч на».

Лю дзі ідуць вель мі ак тыў-
на, вы строй ва юц ца ў чар гу 

яшчэ да па чат ку ра бо ты вы-
бар ча га ўчаст ка. «З 12 ра ні цы 
ўжо до сыць шмат лю дзей. 
Яны пры хо дзяць на пра-
ця гу ўся го пра цоў на га дня. 
Без умоў на, най боль шая ак-
тыў насць — з 17 га дзін, ка лі 
лю дзі вы зва ля юц ца пас ля 
ра бо ты», — пад агуль ні ла 
Свят ла на Бур ка.

Ся род тых, хто ў гэ ты 
дзень пра га ла са ваў упер-
шы ню, — сту дэнт Бе ла-

рус ка га аграр на-тэх ніч-

на га ўні вер сі тэ та Мі кі та 

МА ЗЫ ЧАЎ. Ма ла ды ча ла-
век па дзя ліў ся сва і мі ўра-
жан ня мі пас ля та го, як змяс-
ціў бю ле тэнь у скры ню для 
га ла са ван ня: «Для мя не гэ та 
вель мі ад каз ны мо мант, бо 
аба вя зак кож на га бе ла ру-
са — пра га ла са ваць за сваю 
бу ду чы ню. А яшчэ я прад-
стаў нік ма ла до га па ка лен-
ня, які га ла суе ўпер шы ню, 
та му для мя не быў ма лень кі 
сты мул у вы гля дзе па да рун-
ка прый сці на свой вы бар чы 
ўчас так. У цэ лым, для мо ла-
дзі ў на шай кра і не ро біц ца 
вель мі шмат. Ме на ві та за 
та кі курс я і прагаласаваў. 

Я ха чу, каб на ша кра і на квіт-
не ла і пра цяг ва ла раз ві вац-
ца. Гэ та вель мі важ на для 
ма ла до га па ка лен ня, та му 
што мы — бу ду чы ня, а ў бу-
ду чы ню трэ ба іс ці ў на гу з 
ча сам».

Анас та сія ЛІ СЕЧ КА 
так са ма ўпер шы ню ўзя ла 
ўдзел у га ла са ван ні. У свае 
20 га доў дзяў чы на ву чыц ца 
ў Бе ла рус кім дзяр жаў ным 
уні вер сі тэ це, пра цуе на 
Мін скім трак тар ным за вод-
зе: «Пра га ла са ваць, зра біць 
свой вы бар — вель мі хва-
лю ю чы мо мант, асаб лі ва 
ка лі ро біш гэ та ўпер шы ню. 
Ад гэ та га вы ба ру бу дзе за-
ле жаць мно гае, та му ад чу-
ваю асаб лі вую ад каз насць. 
Пры гэ тым вель мі пры ем на 
бы ло атры маць та кі вы дат-
ны па да ру нак. Ма ла до му 
па ка лен ню я жа даю прый сці 
на вы бар чыя ўчаст кі і зра-
біць пра віль ны вы бар. Мы 
мо ладзь, і нам трэ ба бу дзе 
жыць у гэ тай кра і не. Та му і 
хо чац ца, каб на ша Бе ла русь 
і да лей квіт не ла».

Да ні іл ХМЯЛЬ НІЦ КІ,

фо та аў та ра.


